
  

ZARZĄDZENIE NR 2647/2024 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 8 października 2024 r. 
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu  

uchwały Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr CXXVIII/3530/24 w sprawie 

nałożenia na Miejskie Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekle 

Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w Krakowie zadania polegającego na 

realizacji w terminie od marca do grudnia 2024 r. programu resortowego Ministra 

Rodziny i Polityki Społecznej pod nazwą „Opieka Wytchnieniowa” dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 

1465) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa zmieniającej uchwałę nr CXXVIII/3530/24 w sprawie nałożenia  

na Miejskie Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekle Niepełnosprawnych  

oraz Niesamodzielnych w Krakowie zadania polegającego na realizacji w terminie od marca 

do grudnia 2024 r. programu resortowego Ministra Rodziny i Polityki Społecznej pod nazwą 

„Opieka Wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024. 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

z up. PREZYDENTA MIASTA 

          Stanisław Mazur 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

UCHWAŁA NR  

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia  

zmieniającą uchwałę nr CXXVIII/3530/24 w sprawie nałożenia na Miejskie Centrum 

Opieki dla Osób Starszych, Przewlekle Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych  

w Krakowie zadania polegającego na realizacji w terminie od marca do grudnia 2024 r. 

programu resortowego Ministra Rodziny i Polityki Społecznej pod nazwą „Opieka 

Wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 38 ust. 2 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r.  

o działalności leczniczej (Dz. U. z 2024 r. poz. 799) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale nr CXXVIII/3530/24 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 lutego 2024 r.  

w sprawie nałożenia na Miejskie Centrum Opieki dla Osób Starszych, Przewlekle 

Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w Krakowie zadania polegającego na realizacji  

w terminie od marca do grudnia 2024 r. programu resortowego Ministra Rodziny i Polityki 

Społecznej pod nazwą „Opieka Wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – 

edycja 2024, § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Na odpłatne wykonanie zadania przez Miejskie Centrum Opieki dla Osób Starszych, 

Przewlekle Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w Krakowie, w terminie od 1 kwietnia 

do 31 grudnia 2024 r. przeznacza się środki pochodzące z Funduszu Solidarnościowego  

w kwocie 1 268 400,00 zł (słownie: jeden milion dwieście sześćdziesiąt osiem tysięcy czterysta 

złotych 00/100) oraz środki pochodzące z Gminy Miejskiej Kraków w kwocie 462 000,00 zł 

(czterysta sześćdziesiąt dwa tysiące złotych 00/100).” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

z up. PREZYDENTA MIASTA 

          Stanisław Mazur 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

 



 

 

 

 

Uzasadnienie 

W związku z koniecznością zapewnienia ciągłości realizacji turnusów opieki wytchnieniowej 

do 31 grudnia 2024 r. oraz zaangażowania na ten cel środków własnych Gminy Miejskiej 

Kraków, koniecznym jest wprowadzenie aktualizacji uchwały nr CXXVIII/3530/24 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 7 lutego 2024 r. w sprawie nałożenia na Miejskie Centrum Opieki dla 

Osób Starszych, Przewlekle Niepełnosprawnych oraz Niesamodzielnych w Krakowie zadania 

polegającego na realizacji w terminie od marca do grudnia 2024 r. programu resortowego 

Ministra Rodziny i Polityki Społecznej pod nazwą „Opieka Wytchnieniowa” dla Jednostek 

Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 w ww. zakresie. 

 

Środki na realizację ww. zadania pochodzą: 

1) z Funduszu Solidarnościowego w kwocie 1 268 400,00 zł (słownie: jeden milion dwieście 

sześćdziesiąt osiem tysięcy czterysta złotych 00/100) na podstawie zawartej umowy  

nr W/VI/31/SZ/17/2024 zmienionej aneksem nr W/VI/31/SZ/17/2024-AN-1/2024 

pomiędzy Gminą Miejska Kraków, a Wojewodą Małopolskim i znajdują się  

na wyodrębnionym rachunku nr 33 1020 2892 0000 5402 0904 6758 w Wydziale 

Finansowym.  

 

Wojewoda Małopolski na podstawie § 3 ust. 1 ww. umowy zobowiązał się przekazać środki 

finansowe na realizację opieki wytchnieniowej wg następującego harmonogramu:  

a) pierwsza transza w terminie do dnia 27 marca 2024 r. w kwocie 697 200,00 zł (słownie 

złotych: sześćset dziewięćdziesiąt siedem tysięcy dwieście złotych 00/100), 

b) druga transza w terminie do dnia 15 lipca 2024 r. w kwocie 348 600,00 zł (słownie 

złotych: trzysta czterdzieści osiem tysięcy sześćset złotych 00/100), 

c) trzecia transza w kwocie 30 000 zł (słownie złotych: trzydzieści tysięcy złotych 00/100), 

niezwłocznie po podpisaniu aneksu przez ostatnią ze stron, 

d) czwarta transza w terminie do dnia 15 października 2024 r. w kwocie 358 600,00 zł 

(słownie złotych: trzysta pięćdziesiąt osiem tysięcy sześćset złotych 00/100). 

Należy nadmienić, iż kwota w wysokości 166 000,00 zł, stanowiąca część z całkowitej 

zawnioskowanej kwoty do Wojewody Małopolskiego, została wydzielona na realizację 

opieki dziennej w miejscu zamieszkania osoby niesamodzielnej. 

 

2) ze środków własnych Gminy Miejskiej Kraków w kwocie 462 000,00 zł (czterysta 

sześćdziesiąt dwa tysiące złotych 00/100), które zostały ujęte w planie finansowym Urzędu 

Miasta Krakowa na rok 2024: 

a) Dz. 853, Rozdz. 85311 § 2360, zadanie Nr SZ/PON/23 nazwa: „Realizacja zadań 

związanych z problematyką osób niepełnosprawnych” (GWSMK) – w kwocie 



287 550,00 zł (słownie: dwieście osiemdziesiąt siedem tysięcy pięćset pięćdziesiąt 

złotych 00/100), 

b) Dz. 852, Rozdz. 85295 § 2360, zadanie Nr SZ/PON/23 nazwa: „Realizacja zadań 

związanych z problematyką osób niepełnosprawnych” (GWSMK) – w kwocie 

43 130,00 zł (słownie: czterdzieści trzy tysiące sto trzydzieści złotych 00/100), 

c) Dz. 853, Rozdz. 85395 § 2360, zadanie Nr SZ/PON/23 nazwa: „Realizacja zadań 

związanych z problematyką osób niepełnosprawnych” (GWSMK) – w kwocie 

8 900,00 zł (słownie: osiem tysięcy dziewięćset złotych 00/100), 

d) Dz. 853, Rozdz. 85311 § 2360, zadanie Nr SZ/PON/21 nazwa: „Realizacja zadań 

związanych z problematyką osób niepełnosprawnych” (GWSMK) – w kwocie 

100 000,00 zł (słownie: sto tysięcy złotych 00/100), 

e) Dz. 853, Rozdz. 85395 § 2360, zadanie Nr SZ/KOS/05 nazwa: „Komunikacja 

społeczna” (GWSMK) – w kwocie 22 420,00 zł (słownie: dwadzieścia dwa tysiące 

czterysta dwadzieścia złotych 00/100). 

 

Uchwała pozostaje bez wpływu na dochody Miasta. 

Uchwała nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania (także w latach 

następnych). 

Uchwała nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu 

Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej. 

Uchwała nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów niż ponoszone 

przed jego wprowadzeniem. 

 


